

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI SPRAW WEWNĘTRZNYCH**
(NR 116)
z dnia 20 listopada 2013 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Spraw Wewnętrznych (nr 116)

20 listopada 2013 r.

Komisja Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Wójcika (PO)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– zaopiniowanie dla Komisji Administracji i Cyfryzacji rządowego projektu ustawy o systemie powiadamiania ratunkowego (druk nr 1892).

W posiedzeniu udział wzięli: **Stanisław Huskowski** sekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji wraz ze współpracownikami, **Wiesław Leśniakiewicz** komendant główny Państwowej Straży Pożarnej wraz ze współpracownikami, **Leszek Szymkowski** starszy specjalista w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jacek Karolak**, **Anna Pilarska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Radosław Radosławski** – legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):

Otwieram posiedzenie Komisji Spraw Wewnętrznych. Witam pana ministra Stanisława Huskowskiego, który reprezentuje Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Witam również pana komendanta Wiesława Leśniakiewicza.

Dzisiejsze posiedzenie jest poświęcone przyjęciu opinii dla Komisji Administracji i Cyfryzacji dotyczącej rządowego projektu ustawy o systemie powiadamiania ratunkowego (druk nr 1892). Przypomnę państwu, że projekt ustawy jest aktualnie procedowany na forum Komisji Administracji i Cyfryzacji. W trakcie ostatniego posiedzenia Sejmu, na posiedzeniu Komisji Spraw Wewnętrznych, pan minister Huskowski przedstawił nam szczegóły tego projektu. Dyskutowaliśmy wówczas o funkcjonowaniu i wdrażaniu w Polsce numeru 112 oraz centrów powiadamiania ratunkowego.

O przygotowanie naszej opinii do tego projektu ustawy poprosiłem członka Komisji Spraw Wewnętrznych, posła Piotra Van der Cohena. Jeśli chodzi o projekt opinii, to jest ona pozytywna o przygotowywanej ustawie. Konkluzja jest taka, że Komisja Spraw Wewnętrznych opiniuje pozytywnie przedłożony projekt ustawy. W treści opinii wskazujemy także kilka obszarów, nad którymi, naszym zdaniem, Komisja Administracji i Cyfryzacji powinna się z uwagą pochylić.

Tekst opinii został dostarczony członkom Komisji. Wydaje mi się, że nie ma większego sensu, abym teraz go odczytywał. Chyba, że państwo wyrażacie taką wolę? Nie widzę tego rodzaju chęci. Czy są może uwagi do przedłożonej opinii? Nie ma uwag, w związku z tym stwierdzam, że opinia przez Komisją Spraw Wewnętrznych została przyjęta w zaproponowanym brzmieniu.

Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie dzisiejszego porządku dziennego. Zanim zamknę posiedzenie chciałbym jeszcze państwa poinformować o planach związanych z pracami Komisji, w związku z zamieszkami, które miały miejsce w dniu 11 listopada br. w Warszawie w związku z Marszem Niepodległości. Pojawiają się liczne głosy, które wzywają Komisję do energicznego zajęcia się tamtymi zdarzeniami. Przychyliam się do tych opinii i informuję państwa, że 5 grudnia, o godzinie 18.00, z udziałem ministra Bartłomieja Sienkiewicza, odbędzie się specjalne posiedzenie Komisji poświęcone tamtym wydarzeniom. Poprosiłem także o przygotowanie, przez komendanta głównego Policji, informacji na temat planów zabezpieczenia Marszu Niepodległości oraz o szcze-

gółową relację na temat tego, co się działo na ulicach stolicy w dniu 11 listopada 2013 r. Mam nadzieję, że taką informację otrzymamy również na posiedzeniu w dniu 5 grudnia. Na tym zamykam posiedzenie Komisji Spraw Wewnętrznych.